
Vereinsmeisterschaften 2024

Berlin  –  Schwimmhalle Baumschulenweg Protokoll

30.06.2024

1Sie haben Interesse an CPS-Schwimm ? Infos im Internet:   www.cps-schwimm.de

1. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  30.06.2024 Beginn:  10:15 Uhr

Wettkampffolge

WK  m Brust weiblich 2016 u.j.1  25
WK  m Brust männlich 2016 u.j.2  25
WK  m Brust (Beine) weiblich 2017 u.j.3  25
WK  m Brust (Beine) männlich 2017 u.j.4  25
WK  m Brust weiblich 2015 u.ä.5  50
WK  m Brust männlich 2015 u.ä.6  50
WK  m Kraul (Beine) weiblich 2017 u.j.7  25
WK  m Kraul (Beine) männlich 2017 u.j.8  25
WK  m Schmetterling weiblich 2012 u.ä.9  50
WK  m Schmetterling männlich 2012 u.ä.10  50
WK  m Rücken weiblich 2016 u.j.11  25
WK  m Rücken männlich 2016 u.j.12  25
WK  m Rücken (Beine) weiblich 2017 u.j.13  25
WK  m Rücken (Beine) männlich 2017 u.j.14  25

Wettkampf 1  25 m Brust ( weiblich, 2016 u.j. )

2017
1. Bele Senneke (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:35,08
2. Hannah Wolff (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:45,53
3. Hanna Meyer (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:45,62
4. Marlene Wudke (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:46,06

+5sek wegen Anschlag mit einer Hand
5. Paula Hoffmann (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:51,32
6. Hanna Batur (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:56,41

Vivien Rosenthal (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:56,41

Mara Bela (2017) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
Henriette Bock (2017) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
Livia Cosen (2017) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
Stella Pinkinelli (2017) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
Elise Rauch (2017) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
Enie Schwalbe (2017) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

2016
1. Lieselotte Eras (2016) Treptower SV Berlin e.V.  0:25,38
2. Anneke Frieske (2016) Treptower SV Berlin e.V.  0:29,42
3. Charlotte Boyde (2016) Treptower SV Berlin e.V.  0:31,50
4. Magdalena Thoren (2016) Treptower SV Berlin e.V.  0:32,06
5. Elli Handt (2016) Treptower SV Berlin e.V.  0:34,53
6. Marlene Beutner (2016) Treptower SV Berlin e.V.  0:34,90

+5sek wegen Frühstart
7. Hannah Leichhardt (2016) Treptower SV Berlin e.V.  0:39,61

+5sek wegen Füße nicht auswärts gedreht
8. Luise Lucas (2016) Treptower SV Berlin e.V.  0:43,68

+5sek wegen nicht geichzeitiger Beinbewegung (Schere)

Paula Pfaff (2016) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
Leonie-Sophie Jaenicke (2016) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
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Wettkampf 2  25 m Brust ( männlich, 2016 u.j. )

2017
1. Yari Richter (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:34,35
2. August Wünsche (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:37,25
3. Akram Alkabir (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:37,78
4. Jannik Rademacher (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:43,53
5. Johnny Pokorny (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:43,70
6. Felipe Rösler (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:45,09

2016
1. Helge Kaiser (2016) Treptower SV Berlin e.V.  0:38,14
2. Wilhelm Ebschner (2016) Treptower SV Berlin e.V.  0:40,56
3. Henry Burian (2016) Treptower SV Berlin e.V.  0:44,05

+5sek wegen nicht gleichzeitiger Beinbewegung (Schere)

Levi Bohn (2016) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

Wettkampf 3  25 m Brust (Beine) ( weiblich, 2017 u.j. )

2018 und jünger
Lilia Schmidt (2018) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

Wettkampf 4  25 m Brust (Beine) ( männlich, 2017 u.j. )

2017
1. Felipe Rösler (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:41,03

Wettkampf 5  50 m Brust ( weiblich, 2015 u.ä. )

Jahrgang 2015
1. Julie Weidler (2015) Treptower SV Berlin e.V.  0:49,47   188
2. Liv Schäfer (2015) Treptower SV Berlin e.V.  0:53,31   150
3. Paula Pilz (2015) Treptower SV Berlin e.V.  0:59,20   110
4. Liza Fee Garbowski (2015) Treptower SV Berlin e.V.  1:03,19    90
5. Florentine Schuchort (2015) Treptower SV Berlin e.V.  1:08,79    70
6. Emma Dathan (2015) Treptower SV Berlin e.V.  1:08,96    69

+5sek wegen Kraulbeinschlag nach der Wende

Iona Hoffmann (2015) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
Lore Schick (2015) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

Jahrgang 2014
1. Elise Frieske (2014) Treptower SV Berlin e.V.  0:51,75   164
2. Klara Kanabaj (2014) Treptower SV Berlin e.V.  0:52,04   162
3. Elin Brune (2014) Treptower SV Berlin e.V.  0:54,45   141
4. Nicole Hoffmann (2014) Treptower SV Berlin e.V.  0:55,50   133
5. Zoe Emily Lipski (2014) Treptower SV Berlin e.V.  0:59,47   108
6. Jane Rosenthal (2014) Treptower SV Berlin e.V.  1:39,98    22

+5sek wegen keine Auswärstdrehung der Füße

Charlotte Wierer (2014) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
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noch Wettkampf 5  50 m Brust ( weiblich )

Jahrgang 2013
1. Pauline Garstecki (2013) Treptower SV Berlin e.V.  0:52,34   159
2. Elisa Stoyan (2013) Treptower SV Berlin e.V.  0:53,93   145
3. Jasmin Alkabir (2013) Treptower SV Berlin e.V.  1:06,82    76
4. Emilia Müller (2013) Treptower SV Berlin e.V.  1:07,06    75

+5sek wegen Früße nicht nach außen gedreht
5. Anna Marie Tscheak (2013) Treptower SV Berlin e.V.  1:09,07    69

+5sek wegen Frühstart
6. Viola Merk (2013) Treptower SV Berlin e.V.  1:13,31    57

Dina Hoyer (2013) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
Louisa Graffunder (2013) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

Jahrgang 2012
1. Lana Stolze (2012) Treptower SV Berlin e.V.  0:43,92   269
2. Mayla Hochheisel (2012) Treptower SV Berlin e.V.  0:49,09   193
3. Lisa Leichhardt (2012) Treptower SV Berlin e.V.  0:51,56   166
4. Sophia Zelle (2012) Treptower SV Berlin e.V.  0:53,31   150
5. Lina Rhode (2012) Treptower SV Berlin e.V.  1:01,96    95
6. Luisa Prokop (2012) Treptower SV Berlin e.V.  1:06,53    77
7. Viktoria Palubitzki (2012) Treptower SV Berlin e.V.  1:08,63    70

Fabienne Draehmpaehl (2012) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
Lina Handt (2012) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

Jahrgang 2011
1. Milena Schulz (2011) Treptower SV Berlin e.V.  0:54,22   143

2009/2010
1. Lilli Marleen Geisler (2010) Treptower SV Berlin e.V.  0:49,75   185
2. Bruna Alexandre-Viana (2010) Treptower SV Berlin e.V.  0:53,10   152
3. Sophie-Celine Baack (2010) Treptower SV Berlin e.V.  0:54,79   138

Sudenaz Demir (2009) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
Viktoria Draehmpaehl (2010) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

2007/2008
Oksana Verbitska (2008) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

AK 20-29
1. Jördis Liermann (1999) Treptower SV Berlin e.V.  0:45,18   341
2. Andrea Trampe (2002) Treptower SV Berlin e.V.  0:50,12   272

AK 30-39
1. Tanita Herrig (1992) Treptower SV Berlin e.V.  0:44,62   346

Ak40-49
1. Anja Großer (1979) Treptower SV Berlin e.V.  0:45,96   432
2. Simone Bechmann (1975) Treptower SV Berlin e.V.  0:48,25   374
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Wettkampf 6  50 m Brust ( männlich, 2015 u.ä. )

Jahrgang 2015
1. Milo Richter (2015) Treptower SV Berlin e.V.  1:00,70    69
2. Bennet Senneke (2015) Treptower SV Berlin e.V.  1:07,68    50

+5sek wegen Beinschlag nicht gleichzeitig 
3. Finn Bachmann (2015) Treptower SV Berlin e.V.  1:16,69    34

+5sek wegen Anschlag mit einer Hand
4. Julian Paris (2015) Treptower SV Berlin e.V.  1:26,96    23

Roka Draehmpaehl (2015) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
Christian Salomon (2015) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
Noah Cosen (2015) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

Jahrgang 2014
1. Samuel Kirchner (2014) Treptower SV Berlin e.V.  1:01,96    65
2. Oliver Lüneberger (2014) Treptower SV Berlin e.V.  1:02,58    63
3. Kilian Rademacher (2014) Treptower SV Berlin e.V.  1:07,72    50
4. Bastian Voigt (2014) Treptower SV Berlin e.V.  1:10,19    44

+5sek wegen Anschlag mit Hand
5. Filipp Derin (2014) Treptower SV Berlin e.V.  1:13,44    39

Jahrgang 2013
1. Davi Alexandre-Viana (2013) Treptower SV Berlin e.V.  0:59,16    75
2. Lenard Martin (2013) Treptower SV Berlin e.V.  1:03,22    61

+5sek wegen mehrerer Tauchzüge nach dem Start
3. Lars Krause (2013) Treptower SV Berlin e.V.  1:24,13    26

+5sek wegen mehrerer Tauchzüge 

Fabian Riedel (2013) Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Pepe Zech (2013) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

Jahrgang 2012
1. Tom Piotrowski (2012) Treptower SV Berlin e.V.  0:45,20   168
2. Leo Schäfer (2012) Treptower SV Berlin e.V.  0:54,47    96
3. Dominik Alpen (2012) Treptower SV Berlin e.V.  1:05,78    54
4. Theodor Hanke (2012) Treptower SV Berlin e.V.  1:10,56    44

Jahrgang 2011
1. Taddeus Riemer-Grillon (2011) Treptower SV Berlin e.V.  0:45,68   162
2. Noah Aiden Harning (2011) Treptower SV Berlin e.V.  0:53,91    99

+5sek wegen Frühstart

2009/2010
1. Tim Graubner (2009) Treptower SV Berlin e.V.  0:40,94   226
2. Jannis Hornbruch (2010) Treptower SV Berlin e.V.  0:47,24   147
3. Jona Zawatka (2010) Treptower SV Berlin e.V.  0:51,80   111

Johannes Mai (2009) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
Fabio Zweig (2010) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

2007/2008
1. Theo Becker (2008) Treptower SV Berlin e.V.  0:37,38   297
2. Leandro Angres (2007) Treptower SV Berlin e.V.  0:40,33   236
3. Tim Raschke (2008) Treptower SV Berlin e.V.  0:40,35   236
4. Clemens Schulz (2008) Treptower SV Berlin e.V.  0:41,84   212
5. Daniel Martin (2008) Treptower SV Berlin e.V.  0:42,40   203
6. Theodor Grozea (2008) Treptower SV Berlin e.V.  0:43,66   186
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noch Wettkampf 6  50 m Brust ( männlich )

2005/2006
1. Hamza Bagci (2006) Treptower SV Berlin e.V.  0:47,63   143

AK 20-29
1. Eddie Berneck (2000) Treptower SV Berlin e.V.  0:33,01   572
2. Ole-Peter Ott (1998) Treptower SV Berlin e.V.  0:37,97   412

AK 30-39
1. Volker Eras (1986) Treptower SV Berlin e.V.  0:33,33   637

Ak40-49
1. Tobias Lipski (1984) Treptower SV Berlin e.V.  0:36,25   516

Martin Müller (1977) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

Wettkampf 7  25 m Kraul (Beine) ( weiblich, 2017 u.j. )

2017
1. Hanna Meyer (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:39,05
2. Lara Pohland (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:52,90

+5sek wegen Brustbeinschlag auf der Strecke
3. Vivien Rosenthal (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:56,77

Stella Pinkinelli (2017) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
Enie Schwalbe (2017) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

Wettkampf 8  25 m Kraul (Beine) ( männlich, 2017 u.j. )

2017
1. Niklas Ullrich (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:38,85
2. Tim Kowalske (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:43,47
3. Ezra Ngo (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:44,00
4. Akram Alkabir (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:46,43
5. Jannik Rademacher (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:50,58

+5sek wegen Brustbeinschlag zwischendurch
6. Johnny Pokorny (2017) Treptower SV Berlin e.V.  1:08,57

+5sek wegen Brust-Beinschlag nach dem Start

2018 und jünger
1. Lenn Bachmann (2018) Treptower SV Berlin e.V.  0:41,12

Simon Müller (2018) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
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Wettkampf 9  50 m Schmetterling ( weiblich, 2012 u.ä. )

2009/2010
1. Fenja Stoyan (2010) Treptower SV Berlin e.V.  0:40,30   221

AK 20-29
1. Jördis Liermann (1999) Treptower SV Berlin e.V.  0:41,03   304

Lena Koch (2001) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

Ak40-49
1. Stefanie Herzmann (1982) Treptower SV Berlin e.V.  0:37,53   469

Wettkampf 10  50 m Schmetterling ( männlich, 2012 u.ä. )

2007/2008
1. Clemens Schulz (2008) Treptower SV Berlin e.V.  0:39,97   160

2005/2006
1. Celino Noack (2006) Treptower SV Berlin e.V.  0:33,61   269

AK 20-29
1. Pascal Frehle (1997) Treptower SV Berlin e.V.  0:29,84   501
2. Ole-Peter Ott (1998) Treptower SV Berlin e.V.  0:32,64   382

Paul Graubner (2004) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

AK 30-39
1. Volker Eras (1986) Treptower SV Berlin e.V.  0:29,42   518
2. Patrick Herrndorf (1991) Treptower SV Berlin e.V.  0:30,25   432

AK 50-59
1. Andreas Ott (1967) Treptower SV Berlin e.V.  0:38,59   320

AK 60-69
1. Michael Christian Schulze (1959) Treptower SV Berlin e.V.  0:51,03   214

Wettkampf 11  25 m Rücken ( weiblich, 2016 u.j. )

2017
1. Bele Senneke (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:43,50

Lara Pohland (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:43,50

Mara Bela (2017) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
Henriette Bock (2017) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
Elise Rauch (2017) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
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noch Wettkampf 11  25 m Rücken ( weiblich )

2016
1. Lieselotte Eras (2016) Treptower SV Berlin e.V.  0:24,04
2. Hannah Leichhardt (2016) Treptower SV Berlin e.V.  0:29,57
3. Charlotte Boyde (2016) Treptower SV Berlin e.V.  0:32,49
4. Anneke Frieske (2016) Treptower SV Berlin e.V.  0:32,97

+5sek wegen Frühstart
5. Luise Lucas (2016) Treptower SV Berlin e.V.  0:35,77
6. Elli Handt (2016) Treptower SV Berlin e.V.  0:38,05

Paula Pfaff (2016) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
Leonie-Sophie Jaenicke (2016) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

Wettkampf 12  25 m Rücken ( männlich, 2016 u.j. )

2017
1. Niklas Ullrich (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:34,57
2. Tim Kowalske (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:37,19
3. August Wünsche (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:37,51

2016
1. Wilhelm Ebschner (2016) Treptower SV Berlin e.V.  0:41,12

+5sek wegen Frühstart
2. Henry Burian (2016) Treptower SV Berlin e.V.  0:42,40

+5sek wegen Anschlag in Bauchlage
3. Helge Kaiser (2016) Treptower SV Berlin e.V.  0:49,78

+5sek wegen Brustbeinschlag und Anschlag in Bauchlage

Levi Bohn (2016) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

Wettkampf 13  25 m Rücken (Beine) ( weiblich, 2017 u.j. )

2017
1. Hannah Wolff (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:44,17
2. Paula Hoffmann (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:56,47

+5sek wegen Anschlag in Bauchlage
3. Hanna Batur (2017) Treptower SV Berlin e.V.  1:07,54
4. Marlene Wudke (2017) Treptower SV Berlin e.V.  1:16,68

+5sek wegen Start in Bauchlage

Livia Cosen (2017) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

2018 und jünger
Lilia Schmidt (2018) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
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Wettkampf 14  25 m Rücken (Beine) ( männlich, 2017 u.j. )

2017
1. Yari Richter (2017) Treptower SV Berlin e.V.  0:45,01
2. Ezra Ngo (2017) Treptower SV Berlin e.V.  1:16,78

2018 und jünger
Simon Müller (2018) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

Ende des 1. Veranstaltungs-Abschnittes:
Ende des Protokolls:

11:49 Uhr
11:49 Uhr
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2. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  30.06.2024 Beginn:  12:30 Uhr

Wettkampffolge

WK  m Rücken weiblich 2015 u.ä.15  50
WK  m Rücken männlich 2015 u.ä.16  50
WK  m Kraul weiblich 2016 u.j.17  25
WK  m Kraul männlich 2016 u.j.18  25
WK  m Freistil weiblich 2015 u.ä.19  50
WK  m Freistil männlich 2015 u.ä.20  50

Wettkampf 15  50 m Rücken ( weiblich, 2015 u.ä. )

Jahrgang 2015
1. Julie Weidler (2015) Treptower SV Berlin e.V.  0:54,44    99
2. Liv Schäfer (2015) Treptower SV Berlin e.V.  0:56,90    87
3. Liza Fee Garbowski (2015) Treptower SV Berlin e.V.  0:57,39    85
4. Florentine Schuchort (2015) Treptower SV Berlin e.V.  1:02,50    65
5. Paula Pilz (2015) Treptower SV Berlin e.V.  1:04,44    60
6. Emma Dathan (2015) Treptower SV Berlin e.V.  1:06,25    55

Iona Hoffmann (2015) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
Lore Schick (2015) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

Jahrgang 2014
1. Elin Brune (2014) Treptower SV Berlin e.V.  0:53,53   104
2. Klara Kanabaj (2014) Treptower SV Berlin e.V.  0:54,64    98
3. Zoe Emily Lipski (2014) Treptower SV Berlin e.V.  0:57,24    85
4. Elise Frieske (2014) Treptower SV Berlin e.V.  0:59,39    76
5. Nicole Hoffmann (2014) Treptower SV Berlin e.V.  1:01,23    70
6. Jane Rosenthal (2014) Treptower SV Berlin e.V.  1:48,34    12

Charlotte Wierer (2014) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

Jahrgang 2013
1. Magdalena Eras (2013) Treptower SV Berlin e.V.  0:44,38   184
2. Pauline Garstecki (2013) Treptower SV Berlin e.V.  0:54,15   101
3. Elisa Stoyan (2013) Treptower SV Berlin e.V.  0:54,45    99

5sek wegen keiner kontinuierlichen Wende
4. Jasmin Alkabir (2013) Treptower SV Berlin e.V.  0:59,91    74
5. Anna Marie Tscheak (2013) Treptower SV Berlin e.V.  1:02,38    66
6. Viola Merk (2013) Treptower SV Berlin e.V.  1:43,85    14

Dina Hoyer (2013) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
Louisa Graffunder (2013) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

Jahrgang 2012
1. Lisa Leichhardt (2012) Treptower SV Berlin e.V.  0:47,19   153
2. Sophia Zelle (2012) Treptower SV Berlin e.V.  0:58,19    81
3. Luisa Prokop (2012) Treptower SV Berlin e.V.  0:59,15    77
4. Lina Rhode (2012) Treptower SV Berlin e.V.  1:00,25    73
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noch Wettkampf 15  50 m Rücken ( weiblich )

5. Viktoria Palubitzki (2012) Treptower SV Berlin e.V.  1:13,74    40

Lina Handt (2012) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

Jahrgang 2011
1. Milena Schulz (2011) Treptower SV Berlin e.V.  0:54,85    97

2009/2010
1. Sophie-Celine Baack (2010) Treptower SV Berlin e.V.  0:54,38   100

Viktoria Draehmpaehl (2010) Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

2007/2008
1. Maja Sandmann (2008) Treptower SV Berlin e.V.  0:59,73    75

2005/2006
1. Leonie Raschke (2006) Treptower SV Berlin e.V.  0:39,41   263

AK 20-29
1. Laura Ciechowski (1999) Treptower SV Berlin e.V.  0:43,06   300

AK 30-39
1. Tanita Herrig (1992) Treptower SV Berlin e.V.  0:38,79   454
2. Juliane Eras (1987) Treptower SV Berlin e.V.  0:39,08   477

Ak40-49
1. Jana Becker (1978) Treptower SV Berlin e.V.  0:41,44   398
2. Simone Bechmann (1975) Treptower SV Berlin e.V.  0:51,76   204

Wettkampf 16  50 m Rücken ( männlich, 2015 u.ä. )

Jahrgang 2015
1. Maximilian Eras (2015) Treptower SV Berlin e.V.  0:52,79    73
2. Milo Richter (2015) Treptower SV Berlin e.V.  1:02,29    44
3. Julian Paris (2015) Treptower SV Berlin e.V.  1:14,19    26
4. Bennet Senneke (2015) Treptower SV Berlin e.V.  1:15,56    25

Roka Draehmpaehl (2015) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
Christian Salomon (2015) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
Noah Cosen (2015) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

Jahrgang 2014
1. Oliver Lüneberger (2014) Treptower SV Berlin e.V.  1:10,09    31
2. Filipp Derin (2014) Treptower SV Berlin e.V.  1:24,07    18

Jahrgang 2013
1. Tim Boyde (2013) Treptower SV Berlin e.V.  0:56,28    60
2. Lenard Martin (2013) Treptower SV Berlin e.V.  1:08,52    33
3. Lars Krause (2013) Treptower SV Berlin e.V.  1:33,09    13

Fabian Riedel (2013) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
Pepe Zech (2013) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
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noch Wettkampf 16  50 m Rücken ( männlich )

Jahrgang 2012
1. Leo Schäfer (2012) Treptower SV Berlin e.V.  0:55,47    63
2. Dominik Alpen (2012) Treptower SV Berlin e.V.  1:18,91    21

+5sek wegen Brustschwimmen auf der Strecke

Theodor Hanke (2012) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
Lukas Albrecht (2012) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

2009/2010
Leopold Wierer (2010) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

2007/2008
1. Matti Herzmann (2008) Treptower SV Berlin e.V.  0:37,09   211
2. Elias Riemer-Grillon (2008) Treptower SV Berlin e.V.  0:51,13    80

+5sek wegen keine kontinuierliche Wende (Bauchlage

AK 20-29
Paul Graubner (2004) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

AK 30-39
1. Robin Wegner (1986) Treptower SV Berlin e.V.  0:33,06   405

Ak40-49
1. Martin Eras (1984) Treptower SV Berlin e.V.  0:33,85   495
2. Stefan Herzmann (1980) Treptower SV Berlin e.V.  0:37,19   373

AK 50-59
1. Andreas Ott (1967) Treptower SV Berlin e.V.  0:43,44   295

Wettkampf 17  25 m Kraul ( weiblich, 2016 u.j. )

2016
1. Lieselotte Eras (2016) Treptower SV Berlin e.V.  0:17,27
2. Anneke Frieske (2016) Treptower SV Berlin e.V.  0:27,82
3. Magdalena Thoren (2016) Treptower SV Berlin e.V.  0:35,28

+5sek wegen Brust-Beinschlag auf der Strecke
4. Charlotte Boyde (2016) Treptower SV Berlin e.V.  0:39,21
5. Marlene Beutner (2016) Treptower SV Berlin e.V.  0:40,90

Wettkampf 18  25 m Kraul ( männlich, 2016 u.j. )

Wettkampf 19  50 m Freistil ( weiblich, 2015 u.ä. )

Jahrgang 2015
1. Julie Weidler (2015) Treptower SV Berlin e.V.  0:47,38   113
2. Liv Schäfer (2015) Treptower SV Berlin e.V.  1:02,34    49

+5sek wegen fehlendem Wandkontakt bei der Wende
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noch Wettkampf 19  50 m Freistil ( weiblich )

Jahrgang 2014
1. Elise Frieske (2014) Treptower SV Berlin e.V.  0:45,85   125
2. Klara Kanabaj (2014) Treptower SV Berlin e.V.  0:49,31   100
3. Zoe Emily Lipski (2014) Treptower SV Berlin e.V.  0:50,90    91
4. Elin Brune (2014) Treptower SV Berlin e.V.  0:51,27    89
5. Nicole Hoffmann (2014) Treptower SV Berlin e.V.  0:59,72    56

Jahrgang 2013
1. Magdalena Eras (2013) Treptower SV Berlin e.V.  0:36,55   246
2. Elisa Stoyan (2013) Treptower SV Berlin e.V.  0:46,75   117
3. Pauline Garstecki (2013) Treptower SV Berlin e.V.  0:56,65    66
4. Emilia Müller (2013) Treptower SV Berlin e.V.  1:01,16    52

Louisa Graffunder (2013) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

Jahrgang 2012
1. Lisa Leichhardt (2012) Treptower SV Berlin e.V.  0:37,23   233
2. Mayla Hochheisel (2012) Treptower SV Berlin e.V.  0:40,33   183
3. Lana Stolze (2012) Treptower SV Berlin e.V.  0:41,34   170
4. Sophia Zelle (2012) Treptower SV Berlin e.V.  0:51,41    88
5. Luisa Prokop (2012) Treptower SV Berlin e.V.  0:57,35    63

Fabienne Draehmpaehl (2012) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
Lina Handt (2012) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

Jahrgang 2011
1. Milena Schulz (2011) Treptower SV Berlin e.V.  0:47,84   110

2009/2010
1. Emma Gareis (2010) Treptower SV Berlin e.V.  0:39,66   193
2. Lilli Marleen Geisler (2010) Treptower SV Berlin e.V.  0:41,59   167
3. Bruna Alexandre-Viana (2010) Treptower SV Berlin e.V.  0:42,49   157

Sudenaz Demir (2009) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

2007/2008
1. Maja Sandmann (2008) Treptower SV Berlin e.V.  0:49,06   102

Annalena Wild (2007) Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Oksana Verbitska (2008) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

2005/2006
1. Leonie Raschke (2006) Treptower SV Berlin e.V.  0:32,90   338

AK 20-29
1. Laura Ciechowski (1999) Treptower SV Berlin e.V.  0:37,44   308
2. Andrea Trampe (2002) Treptower SV Berlin e.V.  0:45,38   188

+5sek wegen Frühstart

Lena Koch (2001) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

AK 30-39
1. Juliane Eras (1987) Treptower SV Berlin e.V.  0:32,90   503
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noch Wettkampf 19  50 m Freistil ( weiblich )

Ak40-49
1. Stefanie Herzmann (1982) Treptower SV Berlin e.V.  0:33,28   492

AK 50-59
1. Grit Schubert (1970) Treptower SV Berlin e.V.  0:43,26   255

Wettkampf 20  50 m Freistil ( männlich, 2015 u.ä. )

Jahrgang 2015
1. Maximilian Eras (2015) Treptower SV Berlin e.V.  0:52,90    55
2. Finn Bachmann (2015) Treptower SV Berlin e.V.  1:23,85    13

+5sek wegen Brustschwimmen auf der Strecke

Jahrgang 2014
1. Bastian Voigt (2014) Treptower SV Berlin e.V.  0:50,19    64
2. Samuel Kirchner (2014) Treptower SV Berlin e.V.  0:54,06    51
3. Kilian Rademacher (2014) Treptower SV Berlin e.V.  0:58,50    40

Jahrgang 2013
1. Davi Alexandre-Viana (2013) Treptower SV Berlin e.V.  0:51,25    60
2. Tim Boyde (2013) Treptower SV Berlin e.V.  0:55,65    47

Fabian Riedel (2013) Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Jahrgang 2012
1. Tom Piotrowski (2012) Treptower SV Berlin e.V.  0:38,15   147
2. Leo Schäfer (2012) Treptower SV Berlin e.V.  0:51,53    59

Lukas Albrecht (2012) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

Jahrgang 2011
1. Taddeus Riemer-Grillon (2011) Treptower SV Berlin e.V.  0:43,19   101
2. Noah Aiden Harning (2011) Treptower SV Berlin e.V.  1:03,39    32

+5sek wegen Frühstart

2009/2010
1. Tim Graubner (2009) Treptower SV Berlin e.V.  0:33,35   220
2. Jannis Hornbruch (2010) Treptower SV Berlin e.V.  0:45,03    89

Fabio Zweig (2010) Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Leopold Wierer (2010) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

2007/2008
1. Leandro Angres (2007) Treptower SV Berlin e.V.  0:32,47   239
2. Theo Becker (2008) Treptower SV Berlin e.V.  0:32,85   231
3. Daniel Martin (2008) Treptower SV Berlin e.V.  0:33,88   210
4. Tim Raschke (2008) Treptower SV Berlin e.V.  0:34,07   207
5. Matti Herzmann (2008) Treptower SV Berlin e.V.  0:37,16   159

+5sek wegen Start vor dem Startsignal
6. Elias Riemer-Grillon (2008) Treptower SV Berlin e.V.  0:37,51   155
7. Theodor Grozea (2008) Treptower SV Berlin e.V.  0:39,96   128
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noch Wettkampf 20  50 m Freistil ( männlich )

2005/2006
1. Hamza Bagci (2006) Treptower SV Berlin e.V.  0:38,03   148

AK 20-29
1. Pascal Frehle (1997) Treptower SV Berlin e.V.  0:26,23   660
2. Eddie Berneck (2000) Treptower SV Berlin e.V.  0:27,19   600

AK 30-39
1. Patrick Herrndorf (1991) Treptower SV Berlin e.V.  0:28,11   487
2. Robin Wegner (1986) Treptower SV Berlin e.V.  0:28,19   477

Ak40-49
1. Tobias Lipski (1984) Treptower SV Berlin e.V.  0:28,44   543
2. Martin Eras (1984) Treptower SV Berlin e.V.  0:29,13   505

Martin Müller (1977) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

AK 70-79
1. Klaus-Dieter Janoszka (1946) Treptower SV Berlin e.V.  0:36,40   635

Ende des 2. Veranstaltungs-Abschnittes:
Ende des Protokolls:

13:30 Uhr
13:30 Uhr
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3. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  30.06.2024 Beginn:  14:30 Uhr

Wettkampffolge

WK  m Lagen weiblich 2015 u.ä.21  100
WK  m Lagen männlich 2015 u.ä.22  100
WK  m Schmetterling weiblich 2015 u.ä.23  100
WK  m Schmetterling männlich 2015 u.ä.24  100
WK  m Rücken weiblich 2015 u.ä.25  100
WK  m Rücken männlich 2015 u.ä.26  100
WK  m Brust weiblich 2015 u.ä.27  100
WK  m Brust männlich 2015 u.ä.28  100
WK  m Freistil weiblich 2015 u.ä.29  100
WK  m Freistil männlich 2015 u.ä.30  100
WK  m Lagen weiblich 2010 u.ä.31  200
WK  m Lagen männlich 2010 u.ä.32  200
WK  m Rücken weiblich 2010 u.ä.33  200
WK  m Rücken männlich 2010 u.ä.34  200
WK  m Brust weiblich 2010 u.ä.35  200
WK  m Brust männlich 2010 u.ä.36  200
WK  m Freistil weiblich 2010 u.ä.37  200
WK  m Freistil männlich 2010 u.ä.38  200
WK  m Lagen (Beine) mixed 2015 u.ä.39  4x25
WK  m Spaßstaffel mixed 2015 u.ä.40  4x25

Wettkampf 21  100 m Lagen ( weiblich, 2015 u.ä. )

2009/2010
1. Fenja Stoyan (2010) Treptower SV Berlin e.V.  1:35,40   207

AK 20-29
1. Laura Ciechowski (1999) Treptower SV Berlin e.V.  1:37,56   279
2. Andrea Trampe (2002) Treptower SV Berlin e.V.  1:51,75   180

Lena Koch (2001) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

Ak40-49
1. Anja Großer (1979) Treptower SV Berlin e.V.  1:40,56   324
2. Simone Bechmann (1975) Treptower SV Berlin e.V.  1:48,50   258

AK 50-59
1. Grit Schubert (1970) Treptower SV Berlin e.V.  1:56,30   209
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Wettkampf 22  100 m Lagen ( männlich, 2015 u.ä. )

2009/2010
1. Tim Graubner (2009) Treptower SV Berlin e.V.  1:24,66   197

+5sek wegen Frühstart

2005/2006
1. Celino Noack (2006) Treptower SV Berlin e.V.  1:17,53   256

AK 20-29
Paul Graubner (2004) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

AK 30-39
1. Patrick Herrndorf (1991) Treptower SV Berlin e.V.  1:13,27   422

AK 60-69
1. Michael Christian Schulze (1959) Treptower SV Berlin e.V.  1:54,93   233

Wettkampf 23  100 m Schmetterling ( weiblich, 2015 u.ä. )

AK 30-39
1. Tanita Herrig (1992) Treptower SV Berlin e.V.  1:26,54   378

Wettkampf 24  100 m Schmetterling ( männlich, 2015 u.ä. )

Wettkampf 25  100 m Rücken ( weiblich, 2015 u.ä. )

Ak40-49
1. Jana Becker (1978) Treptower SV Berlin e.V.  1:35,63   357

Wettkampf 26  100 m Rücken ( männlich, 2015 u.ä. )

2007/2008
1. Matti Herzmann (2008) Treptower SV Berlin e.V.  1:25,41   181

AK 30-39
1. Robin Wegner (1986) Treptower SV Berlin e.V.  1:11,50   478

Wettkampf 27  100 m Brust ( weiblich, 2015 u.ä. )

2009/2010
1. Lilli Marleen Geisler (2010) Treptower SV Berlin e.V.  1:52,18   171

2007/2008
Oksana Verbitska (2008) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet
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noch Wettkampf 27  100 m Brust ( weiblich )

Jahrgang 2012
1. Lana Stolze (2012) Treptower SV Berlin e.V.  1:38,84   251
2. Mayla Hochheisel (2012) Treptower SV Berlin e.V.  1:47,42   195

Wettkampf 28  100 m Brust ( männlich, 2015 u.ä. )

2009/2010
1. Jannis Hornbruch (2010) Treptower SV Berlin e.V.  1:38,40   177

+5sek wegen Anschlag mit einer Hand
2. Jona Zawatka (2010) Treptower SV Berlin e.V.  1:57,03   105

2007/2008
1. Theo Becker (2008) Treptower SV Berlin e.V.  1:24,93   275

AK 20-29
1. Eddie Berneck (2000) Treptower SV Berlin e.V.  1:15,80   524
2. Ole-Peter Ott (1998) Treptower SV Berlin e.V.  1:23,26   413

AK 30-39
1. Volker Eras (1986) Treptower SV Berlin e.V.  1:14,01   606

Ak40-49
1. Tobias Lipski (1984) Treptower SV Berlin e.V.  1:22,16   463

Jahrgang 2012
1. Tom Piotrowski (2012) Treptower SV Berlin e.V.  1:46,68   139

+5sek wegen Frühstart

Wettkampf 29  100 m Freistil ( weiblich, 2015 u.ä. )

Jahrgang 2013
1. Magdalena Eras (2013) Treptower SV Berlin e.V.  1:27,50   189

2009/2010
1. Fenja Stoyan (2010) Treptower SV Berlin e.V.  1:26,43   196
2. Emma Gareis (2010) Treptower SV Berlin e.V.  1:32,03   162

2005/2006
1. Leonie Raschke (2006) Treptower SV Berlin e.V.  1:14,41   307

AK 20-29
1. Jördis Liermann (1999) Treptower SV Berlin e.V.  1:25,65   281

AK 30-39
1. Juliane Eras (1987) Treptower SV Berlin e.V.  1:13,75   481
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Wettkampf 30  100 m Freistil ( männlich, 2015 u.ä. )

Jahrgang 2013
1. Tim Boyde (2013) Treptower SV Berlin e.V.  2:08,21    42

Jahrgang 2012
Lukas Albrecht (2012) Treptower SV Berlin e.V. abgemeldet

2007/2008
1. Leandro Angres (2007) Treptower SV Berlin e.V.  1:15,66   208
2. Clemens Schulz (2008) Treptower SV Berlin e.V.  1:32,53   113

2005/2006
1. Celino Noack (2006) Treptower SV Berlin e.V.  1:10,66   255

AK 20-29
1. Pascal Frehle (1997) Treptower SV Berlin e.V.  1:00,64   514

AK 70-79
1. Klaus-Dieter Janoszka (1946) Treptower SV Berlin e.V.  1:27,75   450

Wettkampf 31  200 m Lagen ( weiblich, 2010 u.ä. )

Wettkampf 32  200 m Lagen ( männlich, 2010 u.ä. )

Wettkampf 33  200 m Rücken ( weiblich, 2010 u.ä. )

Wettkampf 34  200 m Rücken ( männlich, 2010 u.ä. )

AK 30-39
1. Robin Wegner (1986) Treptower SV Berlin e.V.

100 m

 1:20,00  2:36,37   469

Wettkampf 35  200 m Brust ( weiblich, 2010 u.ä. )

Wettkampf 36  200 m Brust ( männlich, 2010 u.ä. )
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Wettkampf 37  200 m Freistil ( weiblich, 2010 u.ä. )

Wettkampf 38  200 m Freistil ( männlich, 2010 u.ä. )

Ak40-49
1. Stefan Herzmann (1980) Treptower SV Berlin e.V.

100 m

 1:20,00  2:35,91   381

Wettkampf 39  4x25 m Lagen (Beine) ( mixed, 2015 u.ä. )

1. 3. Mannschaft Treptower SV Berlin e.V.  1:27,05
Pascal Frehle  m (1997)
Jana Becker  w (1978)
Juliane Eras  w (1987)
Volker Eras  m (1986)  1:27,05

2. Mannschaft M Treptower SV Berlin e.V.  1:30,19
Stefan Herzmann  m (1980)
Martin Eras  m (1984)
Stefanie Herzmann  w (1982)
Désirée Weidler  w (1989)  1:30,19

3. WKM I Treptower SV Berlin e.V.  1:31,44
Fenja Stoyan  w (2010)
Matti Herzmann  m (2008)
Theo Becker  m (2008)
Leonie Raschke  w (2006)  1:31,44

4. 1. Mannschaft Treptower SV Berlin e.V.  1:36,12
Ole-Peter Ott  m (1998)
Tobias Lipski  m (1984)
Anja Großer  w (1979)
Andrea Trampe  w (2002)  1:36,12

5. 2. Mannschaft Treptower SV Berlin e.V.  1:37,93
Celino Noack  m (2006)
Robin Wegner  m (1986)
Simone Bechmann  w (1975)
Jördis Liermann  w (1999)  1:37,93

6. WKM II_1 Treptower SV Berlin e.V.  1:51,37
Magdalena Eras  w (2013)
Tim Boyde  m (2013)
Tom Piotrowski  m (2012)
Mayla Hochheisel  w (2012)  1:51,37

7. WKM II_2 Treptower SV Berlin e.V.  2:00,32
Elin Brune  w (2014)
Elise Frieske  w (2014)
Lana Stolze  w (2012)
Elisa Stoyan  w (2013)  2:00,32

8. 4. Mannschaft Treptower SV Berlin e.V.  2:02,78
Jannis Hornbruch  m (2010)
Liv Schäfer  w (2015)
Noah Aiden Harning  m (2011)
Lisa Leichhardt  w (2012)  2:02,78

9. 6. Mannschaft Treptower SV Berlin e.V.  2:06,94
Klara Kanabaj  w (2014)
Leandro Angres  m (2007)
Julie Weidler  w (2015)
Leo Schäfer  m (2012)  2:06,94

anja-
Linie
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noch Wettkampf 39  4x25 m Lagen (Beine) ( mixed )

10. 5. Mannschaft Treptower SV Berlin e.V.  2:16,76
Samuel Kirchner  m (2014)
Sophia Zelle  w (2012)
Pauline Garstecki  w (2013)
Kilian Rademacher  m (2014)  2:16,76

+5sek wegen Kraul-Beinschlag auf Bruststrecke
11. M2015 Treptower SV Berlin e.V.  2:23,86

Hannah Leichhardt  w (2016)
Julian Paris  m (2015)
Maximilian Eras  m (2015)
Florentine Schuchort  w (2015)  2:23,86

7.Mannschaft Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start
8.Mannschaft Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Wettkampf 40  4x25 m Spaßstaffel ( mixed, 2015 u.ä. )

1. 3. Mannschaft Treptower SV Berlin e.V.  1:29,41
Pascal Frehle  m (1997)
Jana Becker  w (1978)
Volker Eras  m (1986)
Juliane Eras  w (1987)  1:29,41

2. 7.Mannschaft Treptower SV Berlin e.V.  1:38,33
Jördis Liermann  w (1999)
Laura Ciechowski  w (1999)
Stefan Herzmann  m (1980)
Robin Wegner  m (1986)  1:38,33

3. 1. Mannschaft Treptower SV Berlin e.V.  2:03,91
Fenja Stoyan  w (2010)
Leonie Raschke  w (2006)
Tim Graubner  m (2009)
Leandro Angres  m (2007)  2:03,91

4. 5. Mannschaft Treptower SV Berlin e.V.  2:15,06
Magdalena Eras  w (2013)
Tim Boyde  m (2013)
Tom Piotrowski  m (2012)
Mayla Hochheisel  w (2012)  2:15,06

5. 8.Mannschaft Treptower SV Berlin e.V.  2:24,32
Jannis Hornbruch  m (2010)
Liv Schäfer  w (2015)
Noah Aiden Harning  m (2011)
Lisa Leichhardt  w (2012)  2:24,32

6. WKM Treptower SV Berlin e.V.  2:28,75
Klara Kanabaj  w (2014)
Clemens Schulz  m (2008)
Julie Weidler  w (2015)
Leo Schäfer  m (2012)  2:28,75

7. WKM II Treptower SV Berlin e.V.  2:33,91
Elin Brune  w (2014)
Elise Frieske  w (2014)
Lana Stolze  w (2012)
Elisa Stoyan  w (2013)  2:33,91

8. 2. Mannschaft Treptower SV Berlin e.V.  2:52,75
Pauline Garstecki  w (2013)
Bastian Voigt  m (2014)
Samuel Kirchner  m (2014)
Sophia Zelle  w (2012)  2:52,75
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noch Wettkampf 40  4x25 m Spaßstaffel ( mixed )

9. 4. Mannschaft Treptower SV Berlin e.V.  2:58,91
Zoe Emily Lipski  w (2014)
Anna Marie Tscheak  w (2013)
Nicole Hoffmann  w (2014)
Emilia Müller  w (2013)  2:58,91

10. 6. Mannschaft Treptower SV Berlin e.V.  3:06,57
Milena Schulz  w (2011)
Viktoria Palubitzki  w (2012)
Lars Krause  m (2013)
Lilli Marleen Geisler  w (2010)  3:06,57

8.Mannschaft Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Ende der Veranstaltung:
Ende des Protokolls:

15:30 Uhr
15:30 Uhr


